
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 429
2 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμ−

βαδού 2,770 στρεμμάτων στη θέση «Μνήματα−Σι−
ναπιά» Δ.Δ Μεταξάτων του Δήμου Λειβαθούς Νο−
μού Κεφαλληνίας. .......................................................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4857/4−12−1995 απόφα−
σης Περιφερειακού Δ/ντή Κεφαλονιάς, περί κήρυ−
ξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση αναδάσω−
σης για έκταση εμβαδού 95 τ.μ. στη θέση «Δένδρα» 
Δ.Δ. Ιθάκης Δήμου Ιθάκης Ν. Κεφ/νιάς............................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,275 στρ. 
στη θέση «Γερογιάννη» περιφέρειας Δ.Δ. Θερμο−
πυλών Δήμου Λαμίας του Νομού Φθιώτιδας. ........... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 2.760,00 
τ.μ., στη θέση «Κάμπος», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ν. Καλλικράτειας, του Δήμου Καλλικράτειας. ......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4369 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβα−

δού 2,770 στρεμμάτων στη θέση «Μνήματα−Σιναπιά» 
Δ.Δ Μεταξάτων του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κε−
φαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ α) 
160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 3833/24.6.10 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που εκχερσώθηκε, συνολικού εμβαδού 
δύο στρεμμάτων και επτακοσίων εβδομήντα τετραγωνι−
κών μέτρων (2,770στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Μνήμα−
τα−Σιναπιά» Δ.Δ Μεταξάτων του Δήμου Λειβαθούς. Νο−
μού Κεφαλληνίας όπως προσδιορίζεται από τα στοιχεία
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α εμβαδού 770 τ.μ και Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Ζ εμβαδού 
2 στρεμ στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμα−
κας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση αγροτικό δρόμο
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ

3965



3966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3967

      Αριθμ. 4363 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 4857/4−12−1995 απόφα−

σης Περιφερειακού Δ/ντή Κεφαλονιάς, περί κήρυ−
ξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση αναδάσω−
σης για έκταση εμβαδού 95 τ.μ. στη θέση «Δένδρα» 
Δ.Δ. Ιθάκης Δήμου Ιθάκης Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
10. Την αριθμ. 4857/4−12−1995 απόφαση Περιφερειακού 

Δ/ντή Κεφαλονιάς, με την οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα, λόγω αποψίλωσης, έκταση εμβαδού 1,840 στρεμ−
μάτων.

11. Την αριθμ. 8305/4−12−2009 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί ανάκλησης 
της αριθμ. 4857/4−12−1995 απόφασης Περιφερειακού
Δ/ντή Κεφαλονιάς για τμήμα εμβαδού 95 τ.μ. που κατά 
την κήρυξη της και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική 
μορφή.

12. Την αριθμ. 7/2010 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας, 
η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 95 τ.μ. στη 
θέση «Δένδρα» Δ.Δ. Ιθάκης Δήμου Ιθάκης Ν. Κεφ/νιάς 
«κατά την κήρυξη και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική 
μορφή και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατι−
κά συμπεριλήφθη στην έκταση των 1,840 στρεμμάτων η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 4857/4−12−
1995 απόφαση Περιφερειακού Δ/ντή Κεφαλονιάς λόγω 
αποψίλωσης».

13. Την αριθμ. 3835/24−6−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς, προς Γ.Γ. Π.Ι.Ν με την οποία προτεί−
νεται η εν μέρει ανάκληση και άρση της αναδάσωσης 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 4857/4−12−1995 (ΦΕΚ 
Τ.Δ 67/26−1−1996) απόφαση Περιφερειακού Δ/ντή Κεφα−
λονιάς και αίρουμε την αναδάσωση σε έκταση εμβαδού 
95 τ.μ., η οποία κατά την κήρυξη και πριν της κήρυξης 
δεν είχε δασική μορφή και κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 
1,840 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με 
την αριθμ. 4857/4−12−1995 απόφαση Περιφερειακού Δ/ντή 
Κεφαλονιάς λόγω αποψίλωσης.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Δένδρα» Δ.Δ. 
Ιθάκης Δήμου Ιθάκης Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α, και εμφανίζεται στο συ−
νημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6114/4, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4857/4−12−1995 απόφαση 

Περιφερειακού Δ/ντή Κεφαλονιάς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 15 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3969

      Αριθμ. 1990 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,275 στρ. 

στη θέση «Γερογιάννη» περιφέρειας Δ.Δ. Θερμοπυ−
λών Δήμου Λαμίας του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθ. 3343/14−05−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από πυρκαγιά στις 20−02−2010, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, κα−
λυπτόμενη από αείφυλλα και φυλλοβόλα πλατύφυλλα 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως ανα−
δασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 42283/2068/01−06−2010 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,275 στρ. στη θέση «Γερογιάννη» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Θερμοπυλών Δήμου Λαμίας του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με αγρό και δημόσια έκταση δασικού χαρα−

κτήρα. Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 5 Αυγούστου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



3970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3971

    Αριθμ. 3699 (4)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 2.760,00 

τ.μ., στη θέση «Κάμπος», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ν. Καλλικράτειας, του Δήμου Καλλικράτειας. 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70
II. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 2775/13−7−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων κ.λ.π.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού δύο 
χιλιάδων επτακοσίων εξήντα τετραγωνικών μέτρων 
(Ε=2.760,00 τ.μ.), στη θέση, «Κάμπος», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Ν. Καλλικράτειας, του Δήμου Καλλικράτειας, 
Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδά−
σωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερ−
σώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,ΓΔ,Α εμβαδού Ε= 2.760,00 
τ.μ., συνορεύει:

Βορειοανατολικά: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Νοτιοανατολικά: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη 

έκταση.
Βορειοδυτικά: Με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση.
Νοτιοδυτικά: Με χωμάτινο δρόμο και εκείθεν με γε−

ωργικώς καλλιεργούμενη έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβέρνησης.

  Πολύγυρος, 26 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



3972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004290209100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-09-16T09:19:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




